
Školní rok: 2023/2024                                Číslo: 3-4
Ročník: 22                                                    Měsíc: prosinec-leden

Školní casopisˇ



- 2 - - 3 -

Redakce: 

Obsah:Školní rok: 2023/2024                                      
Ročník: 22 
Číslo: 3-4                                                        
Měsíc: prosinec-leden

Bára Malúšková (5.B)
Kateřina Bandová (6.B)
Amálie Hrušková (6.B)
Kateřina Vejvarová (8.A)
Štěpán Hruška (8.B)
Lucie Vaňková (8.B)
Amálie Pecháčková (9.B)

Grafická úprava: Mgr. Miroslava Fidlerová

Vydává ZŠ a MŠ Kladno, 
Zd. Petříka 1756, 272 01 Kladno
Počet stran: 20

Můj koníček ...............................................................................................
Prima nápady ............................................................................................
Cestovatelské okénko................................................................................
Vítězné výrobky 2. výzvy .........................................................................
Komiks .......................................................................................................
Z lavic Školního parlamentu ...................................................................
Výherci kvízu Poškoláčka ........................................................................
Příloha Poškoláček ....................................................................................
Přání redakce .............................................................................................

V příštím čísle se můžete těšit na další Bářin prima nápad. Jistě vás 
potěší další reportáž z Japonska. Redaktoři Poškoláčka se moc těší na 
vaše výrobky z velké výzvy na měsíc leden.  
Pokud chceš rozšířit řady redaktorů našeho časopisu, stačí napsat na 
mail: fidlerova@2zs.kladno.cz
Rádi Tě přivítáme mazi redaktory!

Štědrý večer nakreslila Lucie Vaňková, 
vánoční ozdobu nakreslila Nella Schwarz 

4
6
8

10
13
14
15
16
20



- 4 - - 5 -

Muj konícekˇo

Sportovní lukostrelbaˇ

Amálie Pecháčková, foto ze soukromého a klubového archivu

Ahoj, 
vítám vás u poslední části mého článku. 
Ráda bych vám představila klub, do kterého 
chodím střílet.

JIM Archery club – lukostřelba Kyšice

Byl založen v roce 2013. 
Je členem Českého lukostřeleckého svazu 
(ČLS).  
Věnujeme se střelbě z reflexního (olympij-
ského), kladkového i holého luku. Pořádáme 
závody v halové, terénní a terčové lukostřel-
bě.

Pokud se vám zalíbil můj článek a chtěli byste 
si zkusit lukostřelbu, tak přijďte si ji vyzkoušet 
do JIM Archery clubu.
Napište na e-mail jimarchery@email.cz nebo 
se podívejte na stránky https://lukostrelba-ky-
sice.webnode.cz/.



- 6 - - 7 -

Prima nápady
Betlém a záložky z drívekˇ

Potřebný materiál: 
dřevěné špachtle
pastelky nebo fixy
lepidlo na dřevo nebo tavná pistole
nůžky 
filc
třpytivé pásky nebo barevný papír
kosmetické tampóny
oči nebo korálky
K tomu dobrou náladu a fantazii.     

Na betlém je potřeba: 
4 dřívka na domeček
2 dřívka na postavičky.  

Jedno dřívko přepůlíme, 
to budou boční strany, 
a přilepíme ke spodní-
mu dřívku, 2 zbylá dřív-
ka nahoře překřížíme 
a přilepíme k bočním 
stranám, až nám vznikne 
domeček. Dle fantazie 
je možné dřívka nabar-
vit, ozdobit nebo nechat přírodně.                        
Necháme zaschnout a zatím si dle 
fantazie vyrobíme postavičky Ma-
rie, Josefa, Ježíška a andílka. Potom je 
přilepíme k domečku a máme hotovo. 

Záložka sněhuláka:                                                                                          
Na špachtli nalepíme 2 kosmetické 
tampóny a ze třetího vyrobíme ru-
čičky, z filcu nebo papíru vyrobíme 
klobouček a nos, přidáme oči a do-
malujeme pusinku a knoflíky.        
                                                                   
Záložka soba:                          
Špachtli vybarvíme světle hnědou 
barvou a tm. hnědou bříško a tla-
mičku, nalepíme očka a červený ko-
rálek jako čumáček a z papíru nebo 
filcu vytvoříme parohy a přilepíme.                                                                                        
A MÁME HOTOVO!

Text Bára Malúšková, 
foto z rodinného alba



- 8 - - 9 -

Cestovatelské okénko

V minulém čísle jsem vás seznámila s Tokiem, hlavním městem 
Japonska. Po šesti dnech v Tokiu jsme rychlovlakem (shinkanzenem) 
přesídlili do Ósaky, známého  města 
mimo jiné i svými kuchařskými speci-
alitami (okonomiyaky, sushi různých 
podob, takoyaki…). Najdeme zde i nej-
vyšší budovu Japonska – 300 m vysoký 
mrakodrap. Jednou ze zajímavostí Ósaky 
je hrad, který byl vybudován v 16. stole-
tí, kolem něhož se táhne 12 km hradeb. 
Hradní věž má osm pater a z ní je nád-
herný výhled. V areálu ósackého hradu 
je park, zahrady, sportoviště, ale také 
dalších 13 staveb, které byly vyhlášeny 
kulturními památkami. Součástí areálu 
je zahrada Nišinomaru s ohromným 
třešňovým (sakurovým) sadem, čajovým 
domkem s krásnými výhledy na hlavní 
věž. 

Japonsko
V Japonsku se říká, že mě-
řítkem vlivu a bohatství není 
dům, automobil, či obleče-
ní, ale především velikost 
a úprava zahrady. Proto je 
vidět krásné a udržované 
zahrady na každém kroku 
všude, kam jsme po Japon-
sku zavítali. 

Text Kateřina Vejvarová, 
foto z rodinného alba



- 10 - - 11 -

Vítezné výrobky 2. výzvyˇ
Druhá výzva je za námi. 

Do soutěže jste opravdu poslali velmi pěkné výrobky, 
některé z nich si můžete prohlédnout níže. 

Ina Jelínková

Julie Švecová

Karolína Bílková

Kristina Jiráková

Taťána Kučerová



- 12 - - 13 -
Ceny vítězům předala Lucie Štorková.

Komiks

Amálie Hrušková

Blahopřejeme výhercům!



- 14 - - 15 -

Z lavic Školního parlamentu
Akce Školního parlamentu v prosinci

Mikulášský den
Tradiční Mikulášský den proběhne v úterý 5. 12. Děti se mohou 
obléknout do kostýmů čerta, Mikuláše nebo anděla. Každou třídu 
navštíví mikulášská družinka a přinese i malou nadílku.

Dobropečení
Ve středu 13. 12. bude probíhat tradiční Vánoční ladění, které pořádá 
školní družina. Součástí této  akce bývá i kavárna. Pohoštění letos 
budu chystat děti z 6. a 7. ročníků, které upečou něco dobrého pro 
dobrou věc a své výrobky budou nabízet za dobrovolný příspěvek. 
Výtěžkem každá třída podpoří charitativní projekt, který si vybere.
 

Školní parlament

Výherci kvízu Poškoláckaˇ

Kristýna Eisenhammerová, 5.B

Tomáš Banda, 3.B
Christian Malý, 2.B

Ella Rodová, 4.A Evelina Kravecová, 3.A



- 16 - - 17 -

Dokresli druhou část 
obrázku.



- 18 - - 19 -

3. VÝZVA – UPCYKLACE

Milé děti, druhou výzvu máme zdárně za sebou, vítěze známe, ceny 
jsou předány.

Další výzva se nám protáhne na dva měsíce, budeme tedy mít víc času 
na realizaci vašeho záměru.

Téma je upcyklace.

První úkol je zjistit, co tento pojem znamená. Můžete se zeptat 
rodičů, kamarádů, učitelů, hledat na internetu, v knihách, to necháme 
na vás.
Druhá část úkolu je ryze praktická. Výrobek. Pokud zjistíte, co 
upcyklace znamená, tak už bude jen na vás, jak se daného úkolu 
zhostíte.

Budu vám držet palce, ale hlavně naše planeta Země vám bude určitě 
také zavázána, tím, že jí trochu ulevíte v úklidu. 
PS. To je malá nápověda pro vás.

Své výrobky můžeš přinést do školy na výstavku, zaslat na mail 
fidlerova@2zskladno.cz nebo vhodit fotografii se jménem do 
schránky Poškoláčka nejpozději 31. ledna 2024.

Lucie a kolektiv redaktorů Poškoláčka

Křížovku pro vás připravil Štěpán Hruška (VIII.B), hledání rozdílů a do-
kreslování obrázku nakreslily Thea Holá a Lucie Rusňáková (V.A), vánoční 
přemýšlečku vymyslela Kateřina Bandová (VI.B). 

Poškoláčka vydává ZŠ a MŠ Kladno, Zd. Petříka 1756 jako přílohu ke Škol-
nímu časopisu, který najdete na www.2zskladno.cz.



Krásné Vánoce 
a 

štastný nový rok 2024
prejí 

redaktori Poškolácka
ˇ

ˇˇ

ˇ


